[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» _______ 2025 год                                                                                 № __
О внесении изменений в постановление министерства

сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

от 17 июля 2024 года № 17 «Об утверждении порядка проведения

отбора муниципальных образований Рязанской области

для предоставления субсидий на реализацию проектов
комплексного развития сельских территорий (агломераций)
и проверки условий их предоставления»
(в редакции постановлений Минсельхозпрода Рязанской области
 от 07.11.2024 № 26, от 01.04.2025 № 2)
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 17 июля 2024 года № 17 «Об утверждении порядка проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) и проверки условий их предоставления» следующие изменения:
дополнить абзац девятый пункта 3.7 раздела 3 «Отбор заявочной документации, проверка условий предоставления субсидий, определение получателей субсидий» словами «, за исключением закупок, муниципальные контракты по которым заключаются в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кроме закупок, осуществляемых в соответствии с частью 12 статьи 93 указанного Федерального закона»;
в разделе 4:
наименование раздела изложить в следующей редакции:

«4. Проверка условий предоставления субсидий и обязательств»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Для подтверждения соблюдения условий предоставления субсидий, определенных в абзаце втором подпункта 2 пункта 4 Правил № 377, абзаце третьем пункта 4 и абзаце пятом пункта 10 Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) Программы, муниципальные образования – получатели субсидии однократно до планируемого перечисления субсидии в бюджет муниципального образования представляют в Министерство сопроводительное письмо, которое регистрируется в соответствии с п. 2.6 настоящего Порядка, с приложением:

- выписки из сводной бюджетной росписи местного бюджета о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению субсидии;

- протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя). В случае заключения муниципального контракта в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» документ, подтверждающий право заключения данного контракта.
Проверка соблюдения условия предоставления субсидий осуществляется Комиссией в течение 5 рабочих дней с момента регистрации сопроводительного письма и оформляется протоколом, который в течение трех рабочих дней размещается на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://www.ryazagro.ru.»;

в таблице приложения № 2 к Порядку проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) и проверки условий их предоставления пункт 2 изложить в следующей редакции:

	«2.
	Наличие незавершенного проекта, начатого в предыдущие годы, ранее отобранного и включенного в перечень проектов, отобранных для субсидирования
	отсутствие
	0

	наличие
	10»

Министр                                                                                        Д.И. Филиппов